教育部資訊及科技教育司 103 學年度第 1 學期

現代公民核心能力課程計畫

「媒體與資訊社會」課程教學團隊會議記錄

時    間：103 年 11 月 18 日（星期二） 17時

地    點：F307 教室

主    席：張煜麟

出席人員：藍苡禎、蕭舒云、張育鈴

會議紀錄：

壹、討論議題

一、12/2郭俊麟老師會至課堂上講解網路法律及網路犯罪等相關議題，讓同學

了解社群媒體雖熱絡，但容易觸法卻不自知。並請助理在課堂上協助郭老師。

二、目前同學期末分組仍在進行中，接下來由各位助理分別帶組，主題需與媒

體素養有關，表現形式與類型不限，助理們需幫助各組解決遇到的困難，並在

下下禮拜確定主題。

三、12/18至楊子震老師課堂上的課程交流，主題目前訂定為早期黨外媒體發展

及介紹，讓同學了解何謂地下媒體，並在課堂上帶小活動，請助理協助。

四、網站維護的部分需要放上討論的資料上去，並請助理在 Facebook上貼訊息，

請同學進行分組並填寫期中課程評量表。

貳、開會紀錄照片

相片說明：課堂檢討

相片說明：助理紀錄課堂檢討項目

相片說明：請助理於 12/2協助郭老師

相片說明：老師講述 12/18課程交流注意事項